

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2022 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	352.262.946,00	353.090.325,65	74.207.863,32	21,01	134.841.552,04	38,18	218.248.773,61
RECEITAS CORRENTES	331.398.964,00	331.856.451,65	73.919.192,80	22,27	134.053.089,52	40,39	197.803.362,13
impostos, taxas e contribuicoes de melhoria	92.921.703,80	92.927.837,23	25.003.815,57	26,90	35.623.861,82	38,33	57.303.975,41
impostos	77.798.519,00	77.795.418,45	19.633.724,41	25,23	28.697.806,70	36,88	49.097.611,75
taxas	15.025.781,80	15.035.015,78	5.330.746,07	35,45	6.853.028,89	45,58	8.181.986,89
contribuicao de melhoria	97.403,00	97.403,00	39.345,09	40,39	73.026,23	74,97	24.376,77
contribuicoes	5.162.804,00	5.162.804,00	961.088,45	18,61	1.774.172,31	34,36	3.388.631,69
contribuicoes sociais	1,00	1,00	5.290,00	529000	5.290,00	529000	-5.289,00
contrib.p/custeio do servico de iluminacao publica	5.162.803,00	5.162.803,00	955.798,45	18,51	1.768.882,31	34,26	3.393.920,69
receita patrimonial	1.456.950,00	1.593.293,45	1.280.975,27	80,39	2.213.355,72	138,91	-620.062,27
valores mobiliarios	1.456.949,00	1.593.292,45	1.280.975,27	80,39	2.213.355,72	138,91	-620.063,27
deleg.serv.publ.mediante conc.,perm.,autor.licenca	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
transferencias correntes	222.067.161,20	222.304.108,01	44.102.598,40	19,83	90.286.962,64	40,61	132.017.145,37
transferencias da uniao e de suas entidades	77.055.157,00	77.292.103,81	14.144.235,89	18,29	32.027.213,43	41,43	45.264.890,38
transf.estados e distr.federal e de suas entidades	61.494.528,20	61.494.528,20	13.135.830,23	21,36	26.339.431,29	42,83	35.155.096,91
transf.de instit.privadas	45.001,00	45.001,00	400,00	0,88	904,70	2,01	44.096,30
transferencias de outras instituicoes publicas	80.000.000,00	80.000.000,00	16.520.242,04	20,65	31.617.355,38	39,52	48.382.644,62
demais transfs correntes	3.472.475,00	3.472.475,00	301.890,24	8,69	302.057,84	8,69	3.170.417,16
outras receitas correntes	9.790.345,00	9.868.408,96	2.570.715,11	26,04	4.154.737,03	42,10	5.713.671,93
multas administrativas, contratuais e judiciais	7.001.390,00	7.041.099,66	976.019,75	13,86	2.133.347,62	30,29	4.907.752,04
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos	1.180.004,00	1.180.004,00	286.775,50	24,30	477.104,26	40,43	702.899,74
demais receitas correntes	1.608.951,00	1.647.305,30	1.307.919,86	79,39	1.544.285,15	93,74	103.020,15
RECEITAS DE CAPITAL	20.863.982,00	21.233.874,00	288.670,52	1,35	788.462,52	3,71	20.445.411,48
alienacao de bens	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
alienacao de bens moveis	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
transferencias de capital	20.860.982,00	21.230.874,00	413.917,73	1,94	913.709,73	4,30	20.317.164,27
transferencias da uniao e de suas entidades	14.906.980,00	15.176.772,00	0,00	0,00	399.792,00	2,63	14.776.980,00
transf.dos estados, do df e de suas entidades	5.954.002,00	6.054.102,00	413.917,73	6,83	513.917,73	8,48	5.540.184,27
outras receitas de capital	2.000,00	2.000,00	-125.247,21	-6262,	-125.247,21	-6262,	127.247,21
demais receitas de capital	2.000,00	2.000,00	-125.247,21	-6262,	-125.247,21	-6262,	127.247,21
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	352.262.946,00	353.090.325,65	74.207.863,32	21,01	134.841.552,04	38,18	218.248.773,61
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)							
Operacoes de Credito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	352.262.946,00	353.090.325,65	74.207.863,32	21,01	134.841.552,04	38,18	218.248.773,61
DEFICIT (VI)1					0,00		
TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)	352.262.946,00	353.090.325,65	74.207.863,32	21,01	134.841.552,04	38,18	218.248.773,61
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		20.135.642,69			20.135.642,69		
recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS		0,00			0,00		
superavit financeiro utilizado para creditos adicionais		20.135.642,69			20.135.642,69		

MUNICIPIO DE POA  
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA  
BALANCO ORCAMENTARIO  
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2022 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	352.262.946,00	380.654.042,04	12.701.594,48	280.430.394,21	100.223.647,83	43.444.184,59	89.408.365,69	291.245.676,35	89.272.141,40	0,00
DESPESAS CORRENTES	319.608.557,16	336.027.035,44	11.172.274,81	275.930.416,16	60.096.619,28	43.379.661,59	86.413.407,63	249.613.627,81	86.277.183,34	0,00
pessoal e encargos sociais	195.631.846,43	197.419.707,57	4.156.276,84	184.611.680,29	12.808.027,28	27.873.637,08	53.988.274,70	143.431.432,87	53.856.318,49	0,00
juros e encargos da divida	151.000,00	116.121,23	0,00	116.121,23	0,00	0,00	116.121,23	0,00	116.121,23	0,00
outras despesas correntes	123.825.710,73	138.491.206,64	7.015.997,97	91.202.614,64	47.288.592,00	15.506.024,51	32.309.011,70	106.182.194,94	32.304.743,62	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	29.648.584,76	41.621.202,52	1.529.319,67	4.499.978,05	37.121.224,47	64.523,00	2.994.958,06	38.626.244,46	2.994.958,06	0,00
investimentos	29.446.556,76	41.418.593,24	1.529.319,67	4.299.368,77	37.119.224,47	64.523,00	2.794.348,78	38.624.244,46	2.794.348,78	0,00
inversoes financeiras	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
amortizacao da divida	201.028,00	201.609,28	0,00	200.609,28	1.000,00	0,00	200.609,28	1.000,00	200.609,28	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	3.005.804,08	3.005.804,08	0,00	0,00	3.005.804,08	0,00	0,00	3.005.804,08	0,00	0,00
reserva de contingencia	3.005.804,08	3.005.804,08	0,00	0,00	3.005.804,08	0,00	0,00	3.005.804,08	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)</b>	<b>352.262.946,00</b>	<b>380.654.042,04</b>	<b>12.701.594,48</b>	<b>280.430.394,21</b>	<b>100.223.647,83</b>	<b>43.444.184,59</b>	<b>89.408.365,69</b>	<b>291.245.676,35</b>	<b>89.272.141,40</b>	<b>0,00</b>
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)</b>	<b>352.262.946,00</b>	<b>380.654.042,04</b>	<b>12.701.594,48</b>	<b>280.430.394,21</b>	<b>100.223.647,83</b>	<b>43.444.184,59</b>	<b>89.408.365,69</b>	<b>291.245.676,35</b>	<b>89.272.141,40</b>	<b>0,00</b>
SUPERAVIT (XIII)							45.433.186,35			
<b>TOTAL (XIV) = (XII + XIII)</b>	<b>352.262.946,00</b>	<b>380.654.042,04</b>	<b>12.701.594,48</b>	<b>280.430.394,21</b>	<b>100.223.647,83</b>	<b>43.444.184,59</b>	<b>134.841.552,04</b>	<b>245.812.490,00</b>	<b>89.272.141,40</b>	<b>0,00</b>
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00			0,00			0,00		

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2022 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESpesas INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESpesas EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESpesas LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESpesas PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONAM-RREO1-2022-1.9

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 02/JUN/2022 e hora de emissao 14:42

## NOTAS:

1. O deficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.

TALITA RODRIGUES ZIMERMANN DE MIRANDA

CPF-369.465.258-25

TANIA NASCIMENTO CASTOR  
CHEFE DO DEPTO DE CONTABILIDADE  
CPF-067.046.588-74SERGIO RUIZ ARMILIATO  
SECRETARIO DA FAZENDA  
CPF-057.116.458-70MARCIA TEIXEIRA BIN DE SOUSA  
PREFEITA MUNICIPAL  
CPF-057.785.568-96